
Consultas Realizadas 

Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA
PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO
AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 2 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 3 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2021

Experiencia de la Empresa:
(i) Declaración jurada del oferente de poseer una experiencia en el suministro de serivios ofertados en esta licitación,
mayor o igual a 3 (tres) años (2017-2018-2019)
(ii) Fotocopia simple de contratos y/o actas de recepciones definitivas y/o facturas con empresas públicas y/o privadas a las
cuales haya proveído servicios similares a lo solicitado en estos documentos, de los últimos 3 años (2017, 2018, 2019).
Podrán presentarse la cantidad de contratos y/o actas de recepciones definitivas y/o facturas fueren necesarias para
acreditar el promedio del volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados dentro del periodo mencionado
más arriba.

Promedio Contractual: La sumatoria de los contratos o facturas deberá ser en promedio de los últimos (3) tres años (2017-
2018-2019), un monto igual o superior al 50% del total de la oferta. 

Consulta: Que tipo de experiencia consideran como Similares? Censo, Encuestas, reclutamiento, selección o nómina??.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Se considerara para la evaluación de la experiencia los siguientes criterios:
Servicio de reclutamiento y selección de personal para la ejecución de un censo o de una encuesta 
Servicio de selección o nómina de personal
Servicios de gestión de personal para levantamiento de datos, ya sea una encuesta o un censo.

Consulta Fecha de Consulta 13-04-2021

(i) Declaración jurada del oferente de poseer una experiencia en el suministro de servicios ofertados en esta licitación,
mayor o igual a 3 (tres) años (2017-2018-2019).
Consulta: Hay un modelo de Declaración Jurada?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

El oferente deberá presentar una declaración jurada de poseer la experiencia y se sugiere incluir en detalle los servicio
realizados, no existe un modelo estándar.

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 1/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 4 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 5 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 6 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del

Consulta Fecha de Consulta 13-04-2021

Formulario 2, Lista de Precios: 
Precio total
(Col. 5x7)
(Incluidos todos los Impuestos)
[indicar el precio total CIP por artículo]

Consulta 1: a que se refiere (col. 5x7) tendrian un ejemplo?
Consulta 2: Precio total CIP, como seria? 
Consulta 3: que artículos deben detallados?.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Corresponde a la columna de CANTIDAD (1 UNO) multiplicado por el Precio UINITARIO.
El formulario es un estándar, el precio total CIP significa (Transporte y seguro pagados hasta, lugar de destino convenido)
el oferente debera cotizar el monto total de sus servicios.
No es necesario el detalle de artículos, el proveedor deberá ofertar el monto total (global) de sus servicios.
Aclaración adicional para presentar oferta: El oferente deberá cotizar únicamente el monto total de sus servicios incluido
todos los impuestos, en el Formulario de Precios. 

Consulta Fecha de Consulta 13-04-2021

4.2 Dimensión de la prueba piloto del Censo Agropecuario:
para el efecto, la empresa deberá contratar 1 (un) Jefe Departamental, 3 (tres) Jefes Distritales, 10 (diez) Supervisores y 68
Censistas de acuerdo con el siguiente detalle:
Consulta: En la descripción dice 10 Supervisores y en la tabla 1 dice11; cual es la cantidad exacta de Supervisores que se
necesita y en que localidad ya que no coincide con la cantidad que se detalla en la tabla 1 en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La cantidad total de Supervisor son 11 (once). Considerar la cantidad que figura en la tabla 6: Cantidad de operadores
censales, periodo de contratación y monto.
Remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Experiencia de la empresa: A que tipo de experiencia mínima se refiere: 
Consulta: Se puede considerar experiencia para esta licitación la Gestion de administrativa de nomina, procesos de
reclutamientos y capacitaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Se considerara para la evaluación de la experiencia los siguientes criterios:

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 2/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 6 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 7 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 8 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 9 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 10 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Dispositivo Móvil. 
Consulta: Quien suministra el dispositivo móvil al censista y que ocurriría si es que el mismo dispositivo móvil se roba, se
extravía o se daña?? En el caso que sea responsabilidad del oferente, favor aclarar el costo o porcentaje de penalización de
extravió, robo o daño.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Los dispositivos móviles serán suministrado por DCEA/MAG; y no serán responsabilidad de la empresa adjudicada por el
extravio, robo y/o daños a los mismos. El protocolo de entrega de los dispositivos móviles será definidos en su momento.

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

VIivendas censadas: Quien suministra el listado de viviendas a ser censadas?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

El listado de viviendas NO será suministrado. La información de la tabla 1 es referencial. El censista deberá visitar todas las
viviendas que encuentre en su área asignada. 

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Segunda Fase - Selección y Contratación: Para cada una de las etapas, la empresa de gestión de RRHH deberá encargarse
de la recepción del currículum vitae de los postulantes (portal web del proyecto).
Consulta: Este portal lo desarrolla y maneja la empresa adjudicada? quien se encarga?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

El portal lo desarrollará la DCEA. El acceso será habilitado por la DCEA. La empresa adjudicada puede contar con algún
espacio virtual disponible y podrá utilizar su portal o su espacios en redes sociales para ampliar la convocatoria o
reclutamiento a fin de llegar ampliamente a más postulantes.

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Tabla 3 Requerimiento de servicio de promocion y difusión. 
Consulta: El contenido de afiches, Dípticos y trípticos, quien elabora el contenido?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La matriz de impresión de cada material será proveido por la DCEA, la empresa adjudicada se limitará a imprimir los
materiales en base a las cantidades establecidas en la Tabla 3. 
Remitirse a la Adenda N° 2.

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 3/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 11 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 12 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 13 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 14 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Capacitaciones: Las capacitaciones a los censistas pueden ser de manera virtual?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La capacitación a la estructura censal se realizará en forma virtual en su primera etapa, se tiene previsto realizar
capacitación presencial antes de iniciar el levantamiento. El desarrollo de la plataforma de capacitación y su
implementación estará a cargo de la DCEA. La empresa adjudicada deberá proveer el servicio de refrigerio y ambientación
de local para realizar como mínimo 5 capacitaciones presenciales.

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Segun tabla 4 de la 2da fase Servicio logístico: se puede especificar lugar de realización del punto 4, 5, 6 y 7 y si todos son
de manera presencial??

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Serán todos de manera presencial, ver Tabla 4. Remitirse a la Adenda 2 para más detalle.

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

En alguna de estas reuniones establecidos en la Tabla 4, el proveedor tiene que prever el local??

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La DCEA coordinará con las dependencias de estado (Gobernación, Municipalidad u oficina de la DEAG), la utilización de la
infraestructura necesaria para realizar los eventos y capacitación que se realizarán en el operativo. No es necesario
preveer el costo del local.

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Tercera fase - Post Contratación: El plan de dirección, monitoreo y supervisión del personal deberá considerar indicadores
de desempeño del personal seleccionado y contratado, para conocer su nivel de cumplimiento.
Consulta: cuales son los Indicadores de desempeño que deberíamos utilizar?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Los indicadores de desempeño: 1) Cantidad de fincas censadas diariamente (% de cant. Censada/cant. De vivienda
estimada); 2) y el superficie censada versus área de AE (% de superficie censada/área de AE). Los indicadores serán
elaborados por el sistema de gestión del censo agropecuario.

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 4/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 14 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 15 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 16 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 17 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 18 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Asimismo, la empresa de gestión de RRHH será la encargada de efectuar los pagos al personal contratado de acuerdo con
las remuneraciones indicadas en la Tabla N° 5. Se refiere a la tabla 6??

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Si, se refiere a la tabla 6: Cantidad de operadores censales, periodo de contratación y monto. La tabla 5: Hace referencia a
requerimiento de servicios de ambientación de local y de refrigerio para capacitación a los censistas.

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Tabla 6, los montos expuestos serian los salarios brutos de cada uno de las posiciones o en los mismos ya incluyen las
cargas sociales y el costo de la Gestion de RRHH de la empresa adjudicada.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Los montos especificados en la Tabla 6 son remuneraciones brutas. Dependiendo del tipo de contrato celebrado entre la
empresa y estructura censal (Descripción Tabla 6) puede incluir cargas sociales e impuestos. (Monto reembolsable).
El costo de la gestión del servicio (monto no reembolsable) deberá ser cotizado por el oferente en el Formulario de precios
y deberá incluir todos los servicios solicitados en las Especificaciones Técnicas. Se aclara que el oferente deberá cotizar
UNICAMENTE el monto de sus servicios, considerando que el monto establecido en la Tabla 6 es fijo y está destinado al
pago de los contratos para la estructura censal.

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Tabla 6, Censistas, favor especificar el tipo de contrato se aplica a los censistas?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

El censista firmará un contrato por producto.

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

Punto 6.2 El contrato de las personas debe ser bajo la figura de prestador de servicio (facturan por el servicio) o deberían
todos suscribir un contrato de trabajo según lo establecido en las leyes laborales.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Corresponde a la empresa adjudicada dependiendo del tipo de contrato celebrado, se aclara que la misma deberá emitir
factura por el monto reembolsable

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 5/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del
Censo Agropecuario.

Consulta 19 - Formulario 3 Especificaciones Técnicas del Servicio 3
OBJETIVOSDEL SERVICIO inc f

Consulta 20 - EETT ALCANCE DE LOS SERVICIOS

Consulta 21 - EETT DEL SERVICIO

Consulta 22 - EETT DE LOS SERVICIOS

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2021

A que se refiere Servicios reembolsables y no reembolsables? podrían especificar en que consiste?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Monto reembolsable: monto destinado UNICAMENTE al pago de los contratados, este valor es fijo y se encuentra
establecido en las Especificaciones Técnicas, remitirse a la Tabla 6) 
Monto no reembolsable: monto total cotizado por el oferente en el formulario de precio. Este monto corresponde al precio
total (global) del oferente para realizar todos los servicios establecidos en las Especificaciones Técnicas.
Ambos montos estarán establecidos en el Contrato e incluyen todos los impuestos.

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

En las EETT, en el punto 3 Objetivos del Servicio inc f Llevar a cabo las labores logísticas de los eventos de capacitación.
CONSULTAMOS: que cantidad de eventos se realizarían, periodo de tiempo de los mismo y en cual de las tres localidades
se realizaría?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La capacitación presencial será de 1 día. Remitirse a la Adenda N° 2 para más detalles.

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

EN LAS EETT, SOBRE EL PUNTO DEL ALCANCE DE LOS SERVICIOS, NOS HABLA DE TRES DISTRITOS DEL DEPARTAMENTO DE
CAAGUAZU, EN QUE DISTRITO DEBERA ESTAR LA SEDE DE COORDINACION, PLANIFICACION Y CONTROL GENERAL

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La sede de la coordinación estará en el Distrito de Caaguazú. La DCEA cuenta con un local de subcentro de estadísticas,
donde podría instalarse la empresa adjudicada para realizar su gestión. Se desarrollaran las actividades en los Distritos de
3 de Febrero, Carayao y Raúl Arsenio Oviedo, por lo cual la empresa adjudicada deberá encargarse de la movilidad de sus
funcionarios administrativos.

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

c 4.1 Aspectos operativos de la prueba piloto del censo agropecuario. – La prueba piloto se desarrollará a través del uso de
un cuestionario censal electrónico instalado en un dispositivo móvil de captura
CONSULTAMOS: Este dispositivo móvil de captura quién provee y en caso de usar el celular de los personales contratados,
que modelo como mínimo debe tener el personal para la encuesta ???

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La DCEA va a proveer los dispositivos móviles de captura, al Supervisor y censista, estos dispositivos móviles de captura,
contarán con seguro contra robo y daños.

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 6/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 22 - EETT DE LOS SERVICIOS

Consulta 23 - EETT DEL SERVICIO SOLICITADO FASE DOS

Consulta 24 - EETT DEL SERVICIO SOLICITADO FASE DOS

Consulta 25 - EETT DEL SERVICIO SOLICITADO FASE DOS

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

EL PBC nos dicta cuanto sigue: En el momento del levantamiento de datos, los censistas visitarán unidades agropecuarias
que necesitan de mucho traslado de desplazamiento de una finca a otro.
Consultamos: d Los personales contratados deberán contar con motos para realizar sus tareas y en caso afirmativo, quién
pagaría los costos de movilidad y en qué cantidad por día, recorrido, etc. ??

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Los censistas deben contar movilidad propia, los costos de traslados están incluidos dentro del monto de pago. Remitirse a
la Tabla 6, son los montos netos que deberán percibir cada contratado el cual incluye la movilidad

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

EL PBC NOS DICTA: e Segunda fase – Selección y contratación. Cada evento de capacitación utilizará locales públicos a
préstamo (gobernaciones o municipios), no debiendo efectuarse pago alguno
CONSULTAMOS: En contrapartida y a continuación manifiesta lo siguiente: La empresa de RRHH. adjudicada deberá
certificar su compromiso de proveer logística y profesionales requeridos para la realización de las actividades
correspondientes a la convocatoria y calificación, incluyendo minímamente lo siguiente: local cerrado, buena iluminación,
escritorios o pupitres individuales, lugar libre de ruidos que permita la concentración de los postulantes para la
capacitación/evaluación correspodiente. Debe considerar que las selecciones serán en el interior del país. Esto significa un
gasto muy importante de infraestructura en donde no esta contemplado en los costos del llamado, ni tampoco las
cantidades, localidad, productos y de las necesidades que se van a requerir para llevar a cabo dichas actividades ??

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Las capacitaciones se desarrollarán en algún local proveído por la DCEA. Remitirse a la Adenda N° 2 para más detalles.

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

EL PBC NOS DICTA: f Requerimiento de servicio de promoción y difusión. - Publicidad por medios masivos para 3 distritos, a
que medios masivos se refiere: radio, TV.
CONSULTAMOS: f que frecuencia y cuanto tiempo ?? – Afiches: 30 unidades, que tamaño, a cuantos colores ?? - Dipticos o
trípticos: 2.000 unidades, cual de los 2 ?, que tipo de impresión a colores, que tipo de material y tamaño ??.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

Para medio masivo corresponde realizar publicidad en radio. El material será proveído por la DCEA. La publicidad se
realizará por un periodo de 30 días. Deberá publicitarse en horario de audiencia masiva, la frecuencia será acordada entre
las partes en base a los estándares de publicidad. Los afiches serán de tamaño A3 a color. Los originales master serán
proveídos por la DCEA en formato digital, la empresa adjudicada se encargará de la reproducción de las cantidades
mencionadas. Dípticos o trípticos papel tamaño A4 u oficio, papel ilustrativo, a color. Remitirse a la Adenda N° 2 para más
detalles.

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 7/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 25 - EETT DEL SERVICIO SOLICITADO FASE DOS

Consulta 26 - EETT DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS a) SERVICIO
LOGISTICOS, h) Requerimiento de servicios de ambientación local y refrigerio

Consulta 27 - EETT DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS a) SERVICIO
LOGISTICOS, h) Requerimiento de servicios de ambientación local y refrigerio

Consulta 28 - EETT DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS a) SERVICIO

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

EL PBC NOS DICTA: g Los gastos que deberá prever y efectuará la empresa de gestión de RRHH. adjudicada, estarán
referidos a servicios de refrigerio que incluyé: café, aguas, alimentación y ambientación de locales con equipos de
sonidos(con un micrófono fijo y un móvil, altavoces y amplificadores de sonido entre audios), proyectores , laptops, sillas
individuales, mesa de trabajo para expositor, mesa de trabajo para recepcionista/secretaria. También debe contar con
servicios de limpieza a tiempo completo, jabones, alcohol en gel, papeles de mano e higiénicos, papeleros, en cantidad
suficiente y en buenas condiciones higiénicas
CONSULTAMOS: g En este punto hay muchísimos costos que necesitan poner especificaciones técnicas, cantidades,
localidad, cantidad de días???
ES NECESARIO ESPECIFICAR LOS DETALLES PUESTO QUE SON GASTOS EXTRAS sobre los costos fijos ya estipulados en el
ppc.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La DCEA proveerá el local correspondiente para dicha reunión y para todas las reuniones establecidas en el EETT, la
empresa adjudicada deberá proveer los servicios de ambientación y coffee break. Remitirse a la Adenda N° 2 para más
detalles.

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

EL PBC NOS DICTA: 1 Reunión Comisión Nacional del censo Agropecuario (Asunción) Servicios de refrigerio y ambientación
de local ( 2 socializac. P.piloto) 50 personas. Se dijo que era para la zona de Caaguazú y tenemos reunión en Asunción
CONSULTAMOS: 1 De ser asi que cantidades y qué tipo de ambientación , alimentación, lugar se refiere ??

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

La reunión prevista en Asunción (Área Metropolitana), serán 2 (dos) reuniones de 50 personas cada uno, el local será
proveído por la DCEA, correspondiente a una dependencia del Ministerio de Agricultura y Ganadería. Se aclara además que
para todas las reuniones previstas en la Tabla 4, la DCEA proveerá los locales, la empresa adjudicada deberá proveer los
servicios de ambientación y coffee break. Remitirse a la Adenda N° 2 para más detalles.

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

EL PBC NOS DICTA: 2 Lanzamiento oficial del censo piloto ( Caaguazú) 100 personas
CONSULTAMOS: 2 En que localidad de las 3 ciudades se hará, local, que infraestructura y cantidad de productos y servicios
se requerirán, que incluye el refrigerio ???

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

El lanzamiento del censo piloto se realizará dentro del departamento, preferentemente en la cabecera departamental o en
algunos de los distritos involucrados en la operación censal. La DCEA proveerá el local correspondiente para dicha reunión
y para todas las reuniones establecidas en la Tabla 4, la empresa adjudicada deberá proveer los servicios de ambientación
y coffee break. Remitirse a la Adenda N° 2 para más detalles.

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 8/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 28 - EETT DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS a) SERVICIO
LOGISTICOS, h) Requerimiento de servicios de ambientación local y refrigerio

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

EL PBC NOS DICTA: 6 Comisión Distrital del Censo Agropecuario ( socialización). 50 personas
CONSULTAMOS: 6 En que lugar, que tipo de refrigerio y cantidad, que tipo de ambientación y otras necesidades ??

Respuesta Fecha de Respuesta 29-04-2021

El evento se realizará en la municipalidad de los Distritos afectados. La DCEA proveerá el local correspondiente para dicha
reunión y para todas las reuniones establecidas en la tabla 4, la empresa adjudicada deberá proveer los servicios de
ambientación y coffee break. Remitirse a la Adenda N° 2 para más detalles.

Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM

14/11/24 04:19 9/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 388288 - SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA PRUEBA PILOTO DEL CENSO AGROPECUARIO - AD REFERENDUM
	Consulta 1 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 2 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 3 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 4 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 5 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 6 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 7 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 8 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 9 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 10 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 11 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 12 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 13 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 14 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 15 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 16 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 17 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 18 - Contratación de servicio de Logística para la prueba Piloto del Censo Agropecuario.
	Consulta 19 - Formulario 3 Especificaciones Técnicas del Servicio 3 OBJETIVOSDEL SERVICIO inc f
	Consulta 20 - EETT ALCANCE DE LOS SERVICIOS
	Consulta 21 - EETT DEL SERVICIO
	Consulta 22 - EETT DE LOS SERVICIOS
	Consulta 23 - EETT DEL SERVICIO SOLICITADO FASE DOS
	Consulta 24 - EETT DEL SERVICIO SOLICITADO FASE DOS
	Consulta 25 - EETT DEL SERVICIO SOLICITADO FASE DOS
	Consulta 26 - EETT DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS a) SERVICIO LOGISTICOS, h) Requerimiento de servicios de ambientación local y refrigerio
	Consulta 27 - EETT DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS a) SERVICIO LOGISTICOS, h) Requerimiento de servicios de ambientación local y refrigerio
	Consulta 28 - EETT DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS a) SERVICIO LOGISTICOS, h) Requerimiento de servicios de ambientación local y refrigerio


